
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33714 Quinta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2018 

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE ESPAÇOS Nº. 
081/2018-HANGAR
CONTRATO Nº. 081/2018-Hangar.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no 
CNPJ sob o n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 03.584.058/0001-18.
OBJETO: Locação dos espaços físicos da Estação das Docas para 
a programação ofi cial do Círio 2018.
FUNDAMENTO: art. 24, XXIV, da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURA: 28/09/2018.
VIGÊNCIA: 29/09/2018 a 19/10/2018.
VALOR: R$ 87.150,00 (oitenta e sete mil, cento e cinquenta 
reais)
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Proj. Ativ.: 8314
Fonte 0101
Nat. Despesa: 339039
Ação 233368.
ORDENADOR
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 369313
EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE ESPAÇOS Nº. 
136/2018-HANGAR
CONTRATO Nº. 136/2018-Hangar.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no 
CNPJ sob o n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 03.584.058/0001-18.
OBJETO: Locação de espaços do Hangar Convenções e Feiras da 
Amazônia para a realização de Programação Ofi cial de Governo - 
Reunião Institucional com Gerentes e Gestores Governamentais 
Intermediários.
FUNDAMENTO: art. 24, XXIV, da Lei nº. 8.666/93.
ASSINATURA: 28/09/2018.
VIGÊNCIA: 01/10/2018
VALOR: R$ 32.600,00 (trinta e dois mil e seiscentos reais)
EXERCÍCIO: 2018.
ORÇAMENTO:
Órgão 11105
Função: 04
Sub-função: 122
Programa: 1297
Proj. Ativ.: 8314
Fonte 0101
Nat. Despesa: 339039
Ação 233368.
ORDENADOR
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 369325

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 355/2018 – CMG, 03 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 670/2018 - CMG, datado de 
02/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 

para os municípios de Ipixuna, Paragominas e Capanema/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 31131 JOSÉ ROBERTO MELO 

DO NASCIMENTO 588746/1 733.867.232-68 27 a 
29/09/18 2,5 (completas)CB PM RG 32628 EDWARDO JOHNATAS 

NASCIMENTO DA SILVA 54193299/1 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 369379
PORTARIA Nº 354/2018 – CMG, 03 DE OUTUBRO DE 2018
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 665/2018 - CMG, datado de 
02/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os município de Ipixuna/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL PM RG 21133 CÉSAR MAURÍCIO DE 

ABREU MELLO 5623073-1 379.338.502-
78 28/09/2018 1,0 

(alimentação)
CAP PM RG 33522 THIAGO BARBOSA 

TEIXERA 54193282/1 526.517.622-
53

27 a 
29/09/2018

2,5 
(completas)

 

3° SGT PM 26284 ARTUR JORGE 
TRINDADE BARROS 5675782 577.511.702-

63
CB PM RG 35277 ALEX NEPOMUCENO 

DA CUNHA 57199842/1 895.369.752-
20

CB PM RG 38719 DIEGO JORGE BARATA 
BARROS 57232587/1 000.391.162-

47

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de outubro de 2018
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG 
21150
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 369373
PORTARIA Nº 356/2018 – CMG, 03 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 667/2018 - CMG, datado de 
02/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Paragominas/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 30322 JOCILDO PEREIRA DOS 

SANTOS JÚNIOR 5833086/1 608.190.572-
15

27 a 
29/09/18 2,5 (completas)

 

3° SGT PM RG 17945 GUILHERME 
AUGUSTO ALVES NONATO 5200377/1 301.706.132-

91
CB PM RG 28021 JOSÉ NILSON PINHEIRO 

RIBEIRO 5795567/1 644.037.002-
25

SD PM RG 38778 ANDRÉ LUIS CALVINHO 
DIAS 5898746/1 771.079.852-

72
MAJ PM RG 29181 LEONALDO PANTOJA 

ARAÚJO 5818303/1 571.906.072-
34

28 a 
29/09/18

2,0 
(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 369404

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 600/2018-PGE.G., 03 de outubro de 2018.
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 15.10.2018, os Procuradores do Estado, 
onde passarão a exercer suas funções, conforme abaixo se 
apresentam:

Procuradores do Estado Identidade Funcional Setor
Afonso Carlos Paulo de Oliveira Júnior 57193437/1 Procuradoria de Execuções

Renata de Cássia Cardoso de Magalhães 55589783/1 Procuradoria da Dívida Ativa

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 369151

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 596/2018-PGE.G., de 02.10.2018, 
publicada no DOE nº 33.713 de 03.10.2018.
Onde se lê:
no dia 04.10.2018
Leia-se:
no dia 05.10.2018

Protocolo: 369466

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 602/2018 – PGE.G., 03 de outubro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 597/2018-PGE.G., de 
02.10.2018, publicada no DOE nº 33713 de 03.10.2018, que 
concedeu diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. 
Funcional 5905704/1, para o município de Parauapebas/PA.
II - CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Erotides Martins Reis Neto, Procurador 
do Estado, Id. Funcional 5930949/1 e Israel da Silva Paixão, 
Assessor, Id. Funcional 5905704/1, para comparecimento em 
audiência de conciliação, dentre outras providências, referente 
ao processo nº 0005517-69.2018.8.14.0040, no dia 04.10.2018.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Parauapebas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 369456
PORTARIA Nº 603/2018 – PGE.G., 03 de outubro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária aos servidores Luiza Rosa Mesquita, Procurador do Estado, 
identidade funcional nº 5939061/1, e Paulo Fernando Pinheiro 
Martins, Motorista, identidade funcional nº 55589376/1, para 
comparecimento em audiência, no dia 03.10.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Vigia/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 369462

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 598/2018-PGE.G., 02 de outubro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1 nº 527/2018-PGE.G de 04.09.18 01.10.18

Andrea de Fatima Pinheiro Marques 54189145/2 nº 563/2018-PGE.G de 17.09.18 02.10.18

Antonio Carlos Bernardes Filho 5402786/1 nº 462/2018-PGE.G de 06.08.18 28.09.18

Carolina Nascimento Martins Pereira 5920148/2 nº 531/2018-PGE.G de 05.09.18 01.10.18

Rogerio Oliveira Kerber 5925861/2 nº 563/2018-PGE.G de 17.09.18 02.10.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 369135
PORTARIA Nº 599/2018-PGE.G., 02 de outubro de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2017/2018 do servidor Luiz Euclides de Carvalho, id. Funcional 
3154238/1, concedida pela PORTARIA Nº 527/2018-PGE.G de 
04.09.18, para o período de 17.10 a 15.11.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 369137


